“แนวคิดที่เพิ่มขึ้นจากกลุ่มหลังต่อต้านการสูบบุหรี่ในละตินอเมริกา ทำให้มีความจำเป็นต่อการศึกษาทางเลือกหลายวิธีรับมือกับกระแสการโฆษณาที่ส่งผลกระทบต่อเรา... หากคำนึงถึงบรรยากาศด้านกฎหมายที่ส่งผลกระทบต่อ ซึ่งเริ่มปรากฏชัดในขณะนี้ เรายังมีโอกาสที่จะสร้างภาพลักษณ์ที่ดีให้แก่อุตสาหกรรมยาสูบ ด้วยการเปิดตัวโครงการรณรงค์ป้องกันไม่ให้เยาวชนสูบบุหรี่”

(ฟิลลิป มอร์ริส ๑๙๙๓ ปี 25๓๗)

อันที่จริงในบางโอกาส บริษัทยาสูบเหล่านี้ได้แสดงอย่างเปิดเผยว่า การโฆษณาโครงการที่ใช้ชื่อว่า “ต่อต้านการสูบบุหรี่” ของตน ที่แท้กลับส่งผลถึงจุดให้เด็กเริ่มสูบบุหรี่ ตัวอย่างก็คือ ในกลางทศวรรษ 1990 หรือระหว่างปี 2533-2543 บริษัทฟิลลิป มอร์ริส ได้จับบริษัทโฆษณาดีโอบีรอนต์ให้ผลิตโฆษณาชิ้นหนึ่งที่ใช้ภาพการ์ตูน ซึ่งจะสามารถนำไปใช้ได้ทั่วประเทศอเมริกา บริษัทโฆษณาได้สร้างตัวอย่าง ขึ้นมาโฆษณาซึ่งใช้ “ครอบครัวไม่สูดไฟ” ที่เขียนเป็นการ์ตูน หลังจากการแพร่ภาพโฆษณา รายงาน ฉบับหนึ่งได้สรุปปฏิกริยาของผู้ชมโฆษณาในประเภทบราซิลว่า